
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Martes 25 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 36356

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

44
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

22442 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de
A Coruña.  Objeto:  Suministro  de papel  de fibra virgen de 80 gr/m²
formato A4 para equipos de impresión, fotocopiadoras, copiadoras y
multicopiadoras para la Dirección provincial de INSS de A coruña y sus
Centros  de  Atención  e  Información  de  la  Seguridad  Social.
Procedimiento simplificado artículo 159.6 de la LCSP. Expediente: 15/
UC-50/23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección Provincial de A Coruña.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1519003F.
1.3) Dirección: Ronda Camilo José Cela, 16.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 881909443.
1.10) Fax: 881909301.
1.11) Correo electrónico: contratacion.inss-a-coruna.sg@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3rlqDHfgPlIQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  30197630  (Papel  de  impresión)  y  30197643  (Papel  para
fotocopiadora).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES111.

6. Descripción de la licitación: Suministro de papel de fibra virgen de 80 gr/m²
formato  A4  para  equipos  de  impresión,  fotocopiadoras,  copiadoras  y
multicopiadoras para la Dirección provincial de INSS de A coruña y sus Centros
de Atención e Información de la Seguridad Social. Procedimiento simplificado
artículo 159.6 de la LCSP.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Criterio Económico (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 10.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Martes 25 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 36357

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

44
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: KALAMAZOO PRODUCTOS DE OFICINA S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B28279511.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 59.988,95 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 59.990,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 59.961,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección Provincial del INSS de A Coruña.
16.1.2) Dirección: Ronda Camilo José Cela, 14.
16.1.3) Localidad: A Coruña.
16.1.5) Código postal: 15009.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de julio de 2023.

A Coruña, 20 de julio de 2023.- Directora Provincial de la Dirección Provincial
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de A Coruña, Eva Fernández Vale.

ID: A230028877-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-24T16:00:37+0200




